
POPOŁUDNIE Z TUWIMEM

W  czasie  trwającego  ponad  dwie  godziny  koncertu  wystąpili  laureaci  powiatowego
konkursu  recytatorskiego  zorganizowanego  przez  Miejską  Bibliotekę  Publiczną  w
Piotrkowie  Trybunalskim:  niezwykle  przekonywująca  Aleksandra  Wocheń  z  Szydłowa  i
Martyna  Krasoń  z  Gorzkowic,  która  zachwyciła  wszystkich  oryginalną  aranżacją
wykonywanego utworu. Elżbieta Grochulska przedstawiła osiągnięcia Biblioteki Publicznej
im. Jana Machulskiego w Aleksandrowie Łódzkim w Roku Tuwimowskim. Przedstawiciele
Miejskiego  Domu  Kultury  w  Opocznie  pokazali  fragmenty  (niestety  tylko)  wieczoru
poetycko-muzycznego „Julian Tuwim i przyjaciele”, który przygotowało Młodzieżowe Koło
Teatralne  ośrodka.  W trakcie  występu  Klaudia  Pietrzyk,  Michał  Trojnar  i  Przemysław
Paduch przypomnieli „Ptasie radio”. Weronika Al-Khouri brawurowo zinterpretowała „Bal w
operze”, a Anna Zielińska zadziwiła wszystkich intensywnością i barwą głosu w wykonaniu
„Grande Valse Brillante”. Ogromne brawa zebrali uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego im. Juliana Tuwima w Stemplewie: Jakub Kubicki, Krystian Katarzyński,
Krystian Kujawa, Anna walczak, Kamil Łukasiewicz, Izabela Opaszowska, Joanna Antczak i
Radosław Kuligowski,  którzy inscenizację wierszy Juliana Tuwima przeplatali  wierszami
własnego autorstwa, przygotowanymi na konkurs „Odkrywamy Tuwima”, zorganizowany
przez  Uniwersytet  Łódzki.  Jeden  z  wierszy  -  „Szkolne  plotki”  napisany  przez  Justynę
Antczak, Emilię Łukasiewicz i  Anetę Łukasiewicz zdobył nawet wyróżnienie. Przeboje z
okresu  międzywojennego,  a  także  piosenki  z  repertuaru  Marka  Grechuty,  Czesława
Niemena i Ewy Demarczyk zaprezentowali młodzi artyści z sekcji muzycznej, tanecznej i
teatralnej  Miejskiego  Ośrodka  Kultury  w Pabianicach  w programie  „Czy  mnie  jeszcze
pamiętasz…”, który podsumował jednocześnie dotychczasowe działania Ośrodka związane z
obchodami  Roku  Juliana  Tuwima.  Wysłuchaliśmy  Wiktorii  Morawiec,  Marty  Szulc,
Mateusza Peskę, Milenę Swędrak i Małgorzatę Kobyszewską recytujących wiersze. Piosenki
wykonywali zarówno instruktorzy, jak i wychowankowie Ośrodka: Anita Ceglarek, Marek
Binkowski, Andrzej Krajewski, Agata Brzozowska, Karolina Buchcar, Iza Mendel, Martyna
Smolarek i Natalia Nowak. W układach tanecznych przygotowanych pod kierunkiem Joanny
Urbaniak – Woźniak wystąpiły: Aneta Beśka, Alicja Krasińska, Weronika Sobczyk, Róża
Felcenloben, Elżbieta Małkus oraz Natalia Zgid. Oprawę muzyczną przygotował i wykonał
zespół  muzyczny w składzie:  Andrzej  Krajewski,  Marek Binkowski  i  Tomasz Rakowski.
Program prowadził  znakomity  Maciej  Kokot  w roli  konferansjera.  W tym dniu  w Sali
Kolumnowej  ŁDK  można  było  zobaczyć  również  wystawę  pokonkursową  „Tuwim
malowany”, zorganizowaną przez Bibliotekę Publiczną im. Jana Machulskiego i Partnerstwo
na Rzecz Aleksandrowa Łódzkiego. Wystawa ta prezentowana była wcześniej w Muzeum
Farmacji, w Galerii 87 i na Festiwalu Sztuk Różnych.


